
1/4 

 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА 
ЗА ЕНЕРГЕТИКУ 

РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 
ТРЕБИЊЕ 

 

REGULATORNA KOMISIJA 
ZA ENERGETIKU 

REPUBLIKE SRPSKE 
TREBINJE 

Број: 01-547-1/23/Р-79-223                                                                                                                                                                                                            

Требиње, 09.11.2023. године                                                                 
                             

На основу члана 24. став 1. Закона о енергетици (''Службени гласник Републике 

Српске", број 49/09 и 16/23) и члана 33. став 1. тачка в. Пословника о раду 

Регулаторне комисије за енергетику Републике Српске ("Службени гласник 

Републике Српске", број 59/10), Регулаторна комисија за енергетику Републике 

Српске, на 79. редовној сједници, која је одржана дана 09.11.2023. године, у 

Требињу, донијела је  

 

 

О Д Л У К У 
о висини једнократних регулаторних накнада 

 
 

I 

 

УТВРЂУЈУ СЕ једнократнe регулаторнe накнадe за спровођење поступака по 

захтјевима који се подносе Регулаторној комисији за енергетику Републике 

Српске (у даљем тексту: Регулаторна комисија) у сљедећим износима:  
 

Р.бр. ВРСТА ЗАХТЈЕВА - АКТИВНОСТ 
Износ 

КМ 

1. Обрада захтјева за издавање дозвола за 

обављање енергетских дјелатности  

 

  

1.1. Обрада захтјева за издавање дозвола за 

обављање електроенергетских дјелатности  

 

1.1.1 Дозвола за обављање дјелатности производње 

електричне енергије: 

а) за једну или више електрана укупне снаге изнад   

1 до 10 MW укључујући 10 MW  

б) за једну или више електрана укупне снаге изнад    

10 MW  

 

 

 

2.000 

 

4.000 

1.1.2 Дозвола за обављање дјелатности дистрибуције и 

управљања дистрибутивним системом електричне 

енергије 

3.000 

1.1.3 Дозвола за обављање дјелатности дистрибуције и 

управљања затвореним дистрибутивним системом 

електричне енергије 

1.500 

1.1.4 Дозвола за обављање дјелатности снабдијевања и 

трговине електричном енергијом 
2.000 

 

1.2. Обрада захтјева за издавање дозвола за 

обављање дјелатности у сектору природног гаса 
 

1.2.1 Дозвола за обављање дјелатности производње 

природног гаса 
2.000 

1.2.2 Дозвола за обављање дјелатности транспорта и 

управљања транспортним системом природног гаса 
2.000 



2/4 

 

1.2.3 Дозвола за обављање дјелатности дистрибуције и 

управљања дистрибутивним системом природног 

гаса 

1.500 

1.2.4 Дозвола за обављање дјелатности складиштења и 

управљања системом за складиштење природног 

гаса 

1.500 

1.2.5 Дозвола за обављање дјелатности трговине и 

снабдијевања природним гасом  
2.000 

1.2.6 Дозвола за обављање дјелатности управљања 

постројењем за утечњени природни гас  
1.500 

1.2.7 Дозвола за обављање дјелатности управљања 

постројењем за компримовани природни гас  
1.500 

  

1.3. Обрада захтјева за издавање дозвола за 

обављање дјелатности у сектору нафте и 

деривата нафте 

 

1.3.1 Дозвола за обављање дјелатности производње 

деривата нафте 
2.000 

1.3.2 Дозвола за обављање дјелатности транспорта нафте 

нафтоводима 
1.500 

1.3.1 Дозвола за обављање дјелатности транспорта 

деривата нафте продуктоводима 
1.500 

1.3.1 Дозвола за обављање дјелатности складиштења 

нафте и деривата нафте 
1.500 

 

2. Обрада захтјева за измјену дозволе 1.500 
 

3. Обрада захтјева за одобрење цијена и тарифа  
   

3.1. Обрада захтјева за одобрење цијена и тарифа у 

електроенергетском сектору  

 

3.1.1 Одобрење тарифних ставова за коришћење 

дистрибутивног система 
5.000 

3.1.2 Одобрење тарифних ставова за коришћење 

затвореног дистрибутивног система 
1.500 

3.1.3 Одобрење тарифних ставова за јавно снабдијевање 

крајњих купаца  
5.000 

3.1.4 Одобрење накнаде за прикључење на 

дистрибутивни систем 
5.000 

   

3.2. Обрада захтјева за одобрење цијена и тарифа у 

сектору природног гаса 

 

3.2.1 Одобрење тарифа за приступ транспортном систему 3.000 

3.2.2 Одобрење тарифа за приступ складишном систему 2.000 

3.2.3 Одобрење тарифа за приступ дистрибутивном 

систему 
2.000 

3.2.4 Одобрење тарифа за приступ затвореном 

дистрибутивном систему 

1.000 

3.2.5 Одобрење тарифе за јавно снабдијевање крајњих 

купаца 

1.500 

3.2.6 Одобрење тарифе за снабдјевање посљедњег избора 1.500 

3.2.7 Одобрење накнаде за прикључење на систем 

природног гаса 

1.500 

   



3/4 

 

4. Цертификација оператера транспортног 

система/независног оператера система/независног 

оперaтера транспорта природног гаса  

2.000 

   

5. Претходно одобрење за изградњу директног вода  1.000 
   

6. Обрада захтјева за издавање, продужење, пренос 

и измјену сертификата за производно постројење 

које производи електричну енергију из 

обновљивих извора енергије 

250 

 

II 

 

Једнократну регулаторну накнаду из тачке 1. ове одлуке плаћа подносилац 

захтјева приликом подношења захтјева за провођење поступка.  

 

III 

 

Једнократна регулаторна накнада се плаћа на жиро рачун Регулаторне комисије. 

 

IV 

 

Даном ступања на снагу ове одлуке, престаје да важи Одлука о висини 

једнократних регулаторних накнада Регулаторне комисије за енергетику 

Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број 87/21).  

 

 

V 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Српске“.  

 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 24. став 1. Закона о енергетици прописано је да се финансирање рада 

Регулаторне комисије обезбјеђује из годишњих накнада од енергетских 

субјеката, корисника дозволе за обављање једне или више енергетских 

дјелатности, једнократних накнада за поступке које спроводи по захтјевима, као 

и из других извора, у складу са прописима из области обновљивих извора 

енергије.  

Једнократне регулаторне накнаде Регулаторне комисије обухватају накнаде за 

обраду захтјева у поступцима за: 

 издавање и измјену дозвола за обављање енергетских дјелатности, 

 одобрења цијена и тарифа у секторима електричне енергије и природног 

гаса,  

 цертификацију оператера транспортног система, независног оператера 

система, односно независног оперaтера транспорта природног гаса,  

 издавање претходног одобрења за изградњу директног вода и  



4/4 

 

 издавање, продужење, пренос и измјену сертификата за производно 

постројење које производи електричну енергију из обновљивих извора 

енергије. 

 

Код утврђивања износа једнократних регулаторних накнада руководило се 

принципом правичне расподјеле дијела трошкова рада Регулаторне комисије, као 

и сагледавањем додатних трошкова насталих током спровођења поступака по 

захтјевима, водећи рачуна о обиму дјелатности или активности подносиоца 

захтјева. 

На основу напријед наведеног одлучено је као у диспозитиву.  

 

                                                                               

                                                                                                            Предсједник 

                                                                                                                       

                                                                                                      Владислав Владичић                                                                                                

                                                                                                       

 
 

 


